

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಇತಿಹಾಸ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ

* ಪಿಎಚ್.ಡಿ. ಪ್ರಮೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪತ್ರಕ್ರಮ *

ಭಾಗ - ಏ ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಧಾನ

1. ವಾಶಿಫ್ಯಾನಗಳು - ಇತಿಹಾಸದ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪ್ತಿ - ಇತಿಹಾಸದ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ವಿಷಯವಸ್ತು - ಬೇರೆ ವಿಷಯಗಳೊಂದಿಗೆ ಇತಿಹಾಸದ ಸಂಬಂಧ - ಇತಿಹಾಸದಲ್ಲಿ ವಸ್ತುನಿಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಪದ್ಧತಾತ್ಮಕ ಖಾತ್ರಿ ಮತ್ತು ಆಂತರಿಕ ವಿಮರ್ಶೆ - ಸಂಶೋಧನೆ - ಸಂಶೋಧನೆಯ ಹಂತಗಳು ಮತ್ತು ವಿಧಾನಗಳು - ಸಂಶೋಧನಾ ನೈತಿಕತೆ - ಪ್ರಬಂಧ, ಲೇಖನ, ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರಣ, ಸಮೀಕ್ಷನ. ವಿಚಾರಗೋಷ್ಠೆ, ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಬಂಧ ಬರೆಯುವಿಕೆ.
2. ಇತಿಹಾಸ ಲೇಖನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಪ್ರವೃತ್ತಿ: ಗ್ರೇಕೋ-ರೋಮನ ಇತಿಹಾಸ ಲೇಖನ, ಕ್ರೈಸ್ತ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ಇಸ್ಲಾಮಿಕ ಇತಿಹಾಸ ಲೇಖನ; ಪ್ರಾಚೀನ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ಭಾರತೀಯ ಇತಿಹಾಸದ ಪರಂಪರೆಗಳು; ಆಧುನಿಕ ಚಿಂತಕರು (ವಿಕೋ, ಹಡರ್, ಕಾಂಟ್, ಹೆಗೆಲ್, ಮಾರ್ಕ್, ರಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇಕರೆ) - ಆಧುನಿಕ ಇತಿಹಾಸ ತಜ್ಞರು (ಗಿಬ್ಬನ್, ಕಾರ್ಲ್‌ಲ್ಯಾ, ಸೆಂಗ್ಲ್ರ್, ಟಾಯ್‌ಬಿ, ಡೂರಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಇತರರು) - ಮಾರ್ಕ್ ವಾದದ ಇತಿಹಾಸ ಲೇಖನ - ಆನಾಲಾಜ್‌ಸ್ಕ್ಯಾಲ್; ಆಧುನಿಕ ಇತಿಹಾಸ ಲೇಖನ - ಇತಿಹಾಸ ಲೇಖನದ ವಸಾಹತುಶಾಹಿ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯವಾದಿ, ಮಾರ್ಕ್ ವಾದಿ, ಕೇಂಬ್ರಿಡ್‌ಜ್, ಆಂಗ್ಲೋ-ಅಮೇರಿಕನ್ - ಇತಿಹಾಸ ಲೇಖನದ ಕೆಳಸ್ತರದ ಸ್ಕ್ಯಾಲ್ ಗಳು - ಕರ್ನಾಟಕದ ಇತಿಹಾಸ ಲೇಖನ.
3. ಇತಿಹಾಸದ ಮೂಲಾಧಾರಗಳು - ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಪತ್ರಗಾರಗಳು ಮತ್ತು ಆಧುನಿಕ ಪತ್ರಗಾರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು; ಭಾರತೀಯ ಇತಿಹಾಸದ ಮೂಲಾಧಾರಗಳು - ಪುರಾತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರಿಯ ಮೂಲಾಧಾರಗಳು - ಸಾಹಿತ್ಯಕ ಮೂಲಾಧಾರಗಳು - ಸ್ಥಾಪನೆಯ ಮತ್ತು ವಿದೇಶ ಪ್ರವಾಸಿಗರೆ - ನಾಣ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ - ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ; ದಿಜಿಟಲ್ ಇತಿಹಾಸ - ದಿಜಿಟಲ್ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಪತ್ರಗಾರಗಳು - ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಕಂಪ್ಯೂಟಿಂಗ್.
4. ವಿಶ್ಲೇಷಣಾತ್ಮಕ ತಾರ್ಕಿಕತೆ - ವಾದಗಳ ಇರಚನೆಯನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ - ನಿಗಮನಾತ್ಮಕ ಮತ್ತು ಅನುಗಮನಾತ್ಮಕ ತಾರ್ಕಿಕತೆಯನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸುವಿಕೆ - ಮೌಲ್ಯಿಕ ಸಾಧ್ಯತ್ವಗಳು - ಮೌಲ್ಯಿಕ ವರ್ಗೀಕರಣ - ಡೇಟಾದ ಅರ್ಥ ವಿವರಣ - ಪ್ರಮಾಣಾತ್ಮಕ ಮತ್ತು ಗುಣಾತ್ಮಕ ಅರ್ಥ ವಿವರಣ - ಜಿತ್ತಾತ್ಮಕ ಪ್ರಸ್ತುತಿ ಅರ್ಥವಾ ನಿರೂಪಣ - ಡೇಟಾ ಮ್ಯಾಪಿಂಗ್.**
5. ಓದುವಿಕೆಯ ಗ್ರಹಿಕೆ - ಪಾಂಡಿತ್ಯಪೂರ್ವ ಬರಹವನ್ನು ಗ್ರಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಮಧ್ಯವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು.***

ಭಾಗ- ಬಿ. ಭಾರತದ ಇತಿಹಾಸ. ಕನಾಟಕದ ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಆಧುನಿಕ ಜಾಗತಿಕ ಇತಿಹಾಸ

6. ಪ್ರಾಚೀನ ಭಾರತ: ಸಿಂಧೂ ನಗರಗಳು - ವೇದ, ಉಪನಿಷತ್ತು ಮತ್ತು ಮಹಾಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ಯುಗ - ಚೌಢ್ಯಧರ್ಮ ಮತ್ತು ಜ್ಯೇಂಧ್ರಧರ್ಮ - ಹಿಂದೂಧರ್ಮ - ಹೋಯರ ಸಾಮೃಜ್ಯ - ಗುಪ್ತರು - ಹಷ್ಟ - ಸಂಗಮ ಯುಗ. ಪಲ್ಲವರು ಮತ್ತು ಚೋಳರು - ಪ್ರಾಚೀನ ಭಾರತದ ಕಲೆ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತುಶಿಲ್ಪ - ಪ್ರಾಚೀನ ಭಾರತದ ಸಮಾಜ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕತೆ - ಪ್ರಾಚೀನ ಭಾರತದ ಭಾಷೆಗಳು. ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ.

7. ಮದ್ದಕಾಲೀನ ಭಾರತ : ಭಾರತಕ್ಕೆ ಮುಸ್ಲಿಂ ರ ಆಗಮನ, ದೇಹಲಿ ಸುಲ್ತಾನರು, ಮೊಗಲ್ ಸಾಮೃಜ್ಯ ವಿಜಯನಗರ, ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ - ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗಳು - ಕಲೆ ವಾಸ್ತುಶಿಲ್ಪ, ಮದ್ದಕಾಲೀನ ಭಾರತದ ನಗರಗಳು, ಇಸ್ಲಾಂ ಮತ್ತು ಸೂಖಿ ಧರ್ಮ, ಭಕ್ತಿ ಪರಂಥ ಚಿಂತಕರು ಮತ್ತು ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳು.

8. ಆಧುನಿಕ ಭಾರತ : ಯುರೋಪಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಕಂಪನಿಗಳು (ಪೋರ್ಚುಗೀಸರು, ದಜ್ಜರು, ಇಂಗ್ಲೀಷರು ಮತ್ತು ಫ್ರೆಂಚರು) - ವಸಾಹತುವಾದ ಮತ್ತು ಬ್ರಿಟಿಷ್ ಸಾಮೃಜ್ಯದ ಸಾಫನೆ - ವಸಾಹತುವಾದಕ್ಕೆ ಭಾರತೀಯ ಪ್ರತಿರೋಧ, 1857ರ ದಂಗೆಯೂ ಸೇರಿದಂತೆ - ಭಾರತೀಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯವಾದ ಮತ್ತು ಭಾರತೀಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ - ವಸಾಹತುಶಾಹಿ ವಿರೋಧಿ ಚಳವಳಿಗಳು - ಗಾಂಧಿಜಿ - ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಬೆಳವಣಿಗೆ - ಭಾರತೀಯ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ - ಭಾರತದ ವಿಭಜನೆ.

9. ಕನಾಟಕದ ಇತಿಹಾಸ: ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ, ಲಿಪಿ ಮತ್ತು ಸಾಹಿತ್ಯ - ಕದಂಬರು ಮತ್ತು ಗಂಗರು - ಬಾದಾಮಿಯ ಬಾಲುಕ್ಕರು, ಕಲ್ಳಾಣಿದ ರಾಷ್ಟ್ರಕೂಟರು ಮತ್ತು ಬಾಲುಕ್ಕರು - ಹೊಯ್ಸಳರು - ವಿಜಯನಗರ ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು - ಕನಾಟಕದ ಕಲೆ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತುಶಿಲ್ಪ - ಕನಾಟಕದ ಧಾರ್ಮಿಕ ಪರಂಪರೆ - ಕನಾಟಕದಲ್ಲಿ ವಸಾಹತುವಾದ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯವಾದ - ಕನಾಟಕದ ಏಕೀಕರಣ - ಕನಾಟಕದ ಸಾಮಾಜಿಕ ಚಳವಳಿಗಳು.

10. ಜಾಗತಿಕ ಇತಿಹಾಸ:- ಪ್ರೇಂಚ್ ಕ್ರಾಂತಿಯಿಂದ 2ನೇ ಮಹಾಯುದ್ಧದವರೆಗಿನ ಆಧುನಿಕ ಯುರೋಪ್ - ಓಟಿಯರ್ ಯುದ್ಧದಿಂದ ಮಾರ್ವೋ ತೆ ತುಂಗಾ ವರಿಗಿನ ಆಧುನಿಕ ಚೀನಾ - 1850 ರಿಂದ 1980ರವರೆಗಿನ ಆಧುನಿಕ ಜಪಾನ್ - 1760 ರಿಂದ ಶೀತಲ ಯುದ್ಧದವರೆಗಿನ ಅಮೆರಿಕಾದ ಇತಿಹಾಸ.

* ಇತಿಹಾಸ ವಿಷಯದ ತಿಬಿಚ್.ಡಿ. ಪ್ರವೇಶ ಘರೀಕೆಯ ಪರ್ತ್ಯಕ್ರಮವು ಎರಡು ಭಾಗಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ: ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕನಾಟಕ, ಭಾರತ, ಮತ್ತು ಆಧುನಿಕ ಜಾಗತಿಕ ಇತಿಹಾಸ. ಪ್ರತಿ ಭಾಗವು ಪದು ಘಟಕಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು ಹತ್ತು ಘಟಕಗಳಿವೆ. ಪ್ರತಿ ಘಟಕದಿಂದ ತಲಾ ಹತ್ತು ಬಹು ಆಯ್ದಿಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಂತೆ ಒಟ್ಟು 100 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

** ವಿಶ್ವೇಷಣಾತ್ಮಕ ಶಾಸ್ತ್ರಕತೆ ಘಟಕವು ಯು.ಜಿ.ಸಿ. ನೇಟ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪರ್ತ್ಯಕ್ರಮದಂತೆಯೇ ಇದೆ. ಈ ಭಾಗದಿಂದ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನೇಟ್ ಪರ್ತ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಬಳಸಬಹುದು.

*** ಓದುವಿಕೆಯ ಗ್ರಹಿಕೆ ಭಾಗವು ಸ್ವೇಧಾಂತಿಕ ಓದುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಐತಿಹಾಸಿಕ ಪಾಂಡಿತ್ಯದ ಆಯ್ದ ವ್ಯಾಸೇಚುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ಓದುವಿಕೆಗಳನ್ನು ಗ್ರಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ ಉತ್ತರಿಸಲು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

10/15/119



Karnataka State

Open University

Department of Studies and Research in History

Ph.D. Entrance Examination Syllabus*

Part A Research Methodology

1. Definitions - Nature and Scope of History - Subject Matter and Themes of History - History's relationship with other Disciplines - Objectivity and Bias in History - External and Internal Criticism - Research - Steps and Methods of Research - Research Ethics - Paper, Article, Workshop, Seminar, Conference and Symposium, Thesis Writing.
2. Major trends in Historiography: Graeco-Roman Historiography, Christian and Medieval Islamic Historiography; Ancient and Medieval Indian Historical traditions; Modern thinkers (Vico, Herder, Kant, Hegel, Marx, Ranke and others) - Modern Historians (Gibbon, Carlyle, Spengler, Toynbee, Durant and others) - Marxist Historiography - Annales School; Modern Indian Historiography - Colonial, Nationalist, Marxist, Cambridge, Anglo-American, Subaltern Schools of History writing - Historiography of Karnataka.
3. Sources of History - Different kinds of Historical Archives and Modern Archival Institutions; Sources of Indian History - Archaeological Sources - Literary Sources, Indigenous and Foreign Travellers - Numismatics - Epigraphy; Digital History - Digital Historical Archives - History and Computing.
4. Analytical Reasoning - Understanding the Structure of Arguments - Evaluating and Distinguishing deductive and inductive reasoning - Verbal Analogies - Verbal Classification - Data Interpretation - Quantitative and Qualitative interpretation - Graphical Representation - Mapping of data.**
5. Reading Comprehension - three passages and questions based on these passages to evaluate the ability to comprehend scholarly writing.***

1
1-4-19

Part B History of India, History of Karnataka and Modern World History

Part B History of India, History of Karnataka and Modern World History

6. Ancient India: Indus Cities - The Age of Vedas, Upanishads and Epics - Buddhism and Jainism - Hinduism - Mauryan Empire - Guptas - Harsha - Sangam Age, Pallavas and Cholas - Art and Architecture of Ancient India - Society and Economy of Ancient India - Languages, Literature and Culture of Ancient India.
7. Medieval India: Arrival of Islam - Delhi Sultanate - Mughal Empire - Vijayanagar - Polity and Administration - Society and Economy - Art, Architecture and Cities of Medieval India - Islam and Sufism - Bhakti traditions and Indian thinkers.
8. Modern India: European Trading Companies in India (Portuguese, Dutch, English and French) - Colonialism and the Establishment of British Empire - Indian Resistance to Colonialism, including the Mutiny of 1857 - Indian Nationalism and Indian National Congress - Anti-colonial Movements - Gandhiji - Indian Constitutional Development - Indian Independence - Partition of India.
9. History of Karnataka: Kannada Language, Script and Literature - Kadambas and Gangas - Chalukyas of Badami, Rashtrakutas and Chalukyas of Kalyana - Hoysalas, Vijayanagar and Mysore - Art and Architecture of Karnataka - Religious Traditions of Karnataka - Colonialism and Nationalism in Karnataka - Unification of Karnataka - Social Movements in Karnataka.
10. World History - Modern Europe from French Revolution to World War II - Modern China from the Opium Wars to Mao Tse Tung - Modern Japan from 1850s to 1980s - History of America from 1760s to Cold War.

- * History Ph.D. Entrance Examination Curriculum consists of two parts: Research Methodology and Histories of India, Karnataka and Modern World. Each part will have five units each, for a total of ten units. Ten multiple choice questions will be asked from each of the ten units for a total of 100 questions.
- * * Analytical Reasoning unit will follow the model of UGC NET test syllabus. Students can use the model questions provided in NET syllabus for what might be asked in this section.
- * * * Reading Comprehension section will consist of selected passages from both theoretical readings and historical scholarship. Students will be tested on their ability to understand different types of readings and answer given questions.

28/3/19
S. G. N. C. 28/3/19
T. J. A. 28/3/19
28/3/19